

بررسی سوابق و اخبار پیرامون جابه‌جایی یا ماندگاری مدیران هفت منطقه آزاد کشور



رضا حیرانی
عضو شورای سردبیری
اقتصاد مهرگان

کدام مدیران عامل می‌مانند، کدام مدیران عامل می‌روند

همراه با معرفی سوابق و عملکرد مدیران عامل

مناطق آزاد هفتگانه در کشور در آستانه تشکیل دولت دوازدهم و تحت تاثیر تحولات مدیریتی در کشور درگیر حرف و شایعات فراوان در خصوص جابه‌جایی مدیران عامل می‌باشد، در این مطلب با بررسی سوابق همه مدیران عامل و شرایط مناطق و آنچه در خصوص جابه‌جایی مدیران عامل و عملکرد ایشان گفته می‌شود به بررسی این موضوع پرداخته‌ایم. در گزارش شماره بعدی میدان که ویژه بررسی عملکرد چهارساله مهندس اکبر ترکان است البته به موضوع عملکرد مدیران عامل مناطق آزاد هفتگانه اشاره جدی‌تری خواهیم داشت.

یکی از نکات مهم در خصوص مدیریت مونسان پاسخ‌گویی رسمی و رسانه‌ای او در برخی موارد به اظهارات دبیر شورای عالی مناطق آزاد است، همچنین که بعضی از افرادی که با ایشان برخورد داشته‌اند مونسان را مدیری می‌دانند که مراوده با او کار ساده‌ای نیست. کیش تافته جدا بافته مناطق آزاد است.

در خصوص احتمال جابه‌جایی علی اصغر مونسان، با توجه به شرایط و موقعیت وی، کارشناسان اعتقاد دارند در دولت دوازدهم یکی از احتمال‌های اول رفتن از صندلی مدیر عاملی این مناطق مونسان می‌باشد. کسانی که مدعی هستند او با حمایت بعضی نزدیکان دکتر روحانی به سمت مدیریت کیش رسید، اعتقاد دارند وی در دوران دولت جدید از این منطقه احتمالاً به بخش دیگری از دولت نقل مکان خواهد کرد.

از نکات مهم در خصوص مونسان می‌توان به واکنش‌های فعال وی طی یکسال گذشته در خصوص رویدادهای کشور اشاره کرد که آخرین آن بیانیه او در خصوص حواشی روز قدس در خصوص رئیس‌جمهور بوده، این موضوع را هم می‌توان از نشانه‌های اراده مونسان برای جابه‌جایی در بخش‌های دیگر دولت و حضور در مراودات جدی سیاست و قدرت در مدیریت عالی دولت دانست.

دکترای رشته عمران در همان دانشگاهی که محمود احمدی‌نژاد از آن فارغ‌التحصیل شده معرفی شده است، همچنین او دو مدرک کارشناسی ارشد در رشته‌های مدیریت ساخت و مدیریت بازرگانی و کارشناسی عمران از دانشگاه شریف و امیرکبیر دارد.

مهمترین سوابق مدیریتی مونسان پیش از مدیرعاملی کیش در شهرداری تهران و شرکت آتی‌ساز بوده و هم‌اکنون آنطور که در سایت وی آمده بجز مدیر عاملی کیش مدرس دانشگاه می‌باشد.

مونسان در چهار سال گذشته موفق شده است شرایط رکود در کیش را که حاصل نوع مدیریت دوران محمود احمدی‌نژاد بوده پشت سر بگذارد، او در حوزه ساخت و ساز و عمران که تخصص وی تا مقطع دکتر بوده در کیش در حوزه تدوین یک طرح جامع شهری قابل استناد یا توسعه اقلیم استثنائی کیش به دور از مسائل سیاسی چندان موفقیت چشمگیری نداشت، اگرچه در آمارهای منتشر شده از وضعیت جزیره کیش ایشان بارها اشاره به رشد در حوزه‌های مختلف داشتند، اما ظاهر امر و آنطور که تحقیقات میدانی و گفتگو با ساکنان کیش و بررسی سوابق نشان می‌دهد، توسعه و رشد در این جزیره در دوره دکتر مونسان هم نتوانسته دوران طلایی خود را تجربه کند.



یک. کیش: علی اصغر مونسان مردی
که شاید برود

دکتر علی اصغر مونسان مدیرعامل قدیمی‌ترین و مهمترین منطقه آزاد کشور است. منطقه آزاد کیش که حاشیه‌های آن از سال‌های ریاست جمهوری مرحوم هاشمی رفسنجانی تا دوران دولت اصلاحات و عصر احمدی‌نژاد و مدیریت بقایی تا دولت تدبیر و امید و آغاز مدیریت اکبر ترکان فراوان بوده است.

انتصاب علی اصغر مونسان اولین حاشیه‌سازی پس از آغاز دبیری ترکان در مناطق آزاد را به نام خود ثبت کرد، آنجا که ابتدا موضوع نسبت فامیلی وی با روحانی از سوی رسانه‌ها مطرح شد و سپس نسبت فامیلی او با برادر دبیر شورای عالی مناطق آزاد طرح شد و البته هر دو مورد نیز تکذیب شدند.

در رزومه سوابق مونسان که در سایت وی درج شده است، ایشان با عنوان دانشجوی